РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.12.2024      			                                                     		№ 4417-П

О внесении изменений в постановление администрации
Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)
от 15.11.2024 г. № 3858-П «Об утверждении порядка применения
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения)»

В соответствии с абзацем 7 пункта 1 статьи 9, статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 6, 33, 47 Устава               Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области, администрация Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

[bookmark: sub_53]постановляет:
1. Внести в постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 15.11.2024 г. № 3858-П «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)» следующие изменения и дополнения:
1.1. В Приложение 2 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи» внести следующие изменения:
1.1.1. Целевую статью 7962000000 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2027 годы" изложить в следующей редакции:
7962000000 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения) на 2018-2030 годы"

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы "Формирование современной городской среды Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2030 годы", а также за счет средств районного бюджета, областного бюджета, или областного и федерального бюджетов.

1.2. В Приложение 3 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) (КЦСР)» внести следующие изменения:
1.2.1. изложить наименование кода целевой статьи в новой редакции:
	КЦСР
	Наименование КЦСР

	7962000000
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2030 годы"

1.3. В Приложение 7 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень дополнительных кодов расходов в разрезе дополнительных кодов расходов местного бюджета  (Доп.КР)» внести следующие изменения:
1.3.1. дополнить кодом:
	Доп.КР
	Наименование Доп.КР

	320
	Приобретение видеоэкрана для сцены ДК Речники

1.4. В Приложение 8 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень кодов целей расходов местного бюджета» внести следующие изменения:
1.4.1. дополнить кодом цели:
	Код цели
	Наименование Кода цели

	95202
	Приобретение основных средств, не учитываемых в нормативных затратах на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	25264020100101000001
	Субсидии местным бюджетам на мероприятия по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали (дополнительные расходы в целях достижения значения базового результата, превышающего значение, установленное соглашением о предоставлении межбюджетных трансфертов из федерального бюджета) (Переселены граждане из ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали)

	25361020200101000000
	Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий в области газификации и газоснабжения на территории Иркутской области (Разработана проектная документация в целях строительства объектов теплоснабжения, использующих газ в качестве основного вида топлива, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в целях перевода на газ в качестве основного вида топлива)

	25365010200101000000
	Субсидии местным бюджетам на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (Создано мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов / приобретено контейнеров накопления твердых коммунальных отходов)

	25463020200104001000
	Субсидии местным бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, входящих в транспортный каркас Иркутской области (Обеспечено приведение в нормативное транспортно-эксплуатационное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения в Иркутской области, входящих в транспортный каркас муниципальных образований Иркутской области, в результате выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог Расходы за счет средств дорожного фонда Иркутской области текущего года)

	259900A0000101000001
	Субвенции на осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности (Обеспечена реализация отдельных областных государственных полномочий, переданных отдельных полномочий Российской Федерации)

2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Отделу информационного обеспечения, взаимодействия с общественностью и СМИ администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  муниципального образования «город                     Усть-Кут».
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения по экономическим вопросам.

Глава  администрации Усть-Кутского
муниципального образования
(городского поселения)          						         Е.В. Кокшаров

		Подготовил:

Главный специалист бюджетного отдела комитета по финансам                      и налогам администрации                         городского поселения

дата_____________________

Н.В. Разина

	Согласовано:

	Заместитель главы городского поселения по экономическим вопросам

дата ____________________

Начальник управления кадрового и правового обеспечения администрации городского поселения

дата____________________

О.В. Саврасова

Н.П. Моисеева

Заместитель председателя комитета по финансам и налогам – начальник бюджетного отдела администрации городского поселения

дата _____________________

И.Е. Кондратенко

Рассылка:

Отдел информационного обеспечения, взаимодействия
с общественностью и СМИ                                                                       - 2
Бюджетный отдел комитета по финансам и налогам                            - 1

Всего:                                                                                                         - 3